•voce convertit ex er atum , omnibus , qui intra Roma-

пит Orbem conflitutч funt , notum ejfe non ambigi-

tftus inquali , quantaque reverentia nofiri pradecef-

fores Romani feilicet Imperatores , Cafßnenfem fei-

licet ecdefiant fuam , fingularem , <¿r Specialem ca-

теглт habuerunt , çfr fuper omnia Romani imperii

tnonafleria exaltantes prxpofuerunt , fuifque prace-

ftis & priyilegiis ab initio honoravermnt &c.

Hifce deinde verbis ex eodem Petro cap. 1 1 i.

Coram er proíéquitur Imperator : Nos Cafßnenfem eccießam ,

Mjam fepe docuimus , tanto defenderé , exaltare ,

& venerare dtbemus , quanta amplius a neflris pra-

decefforibut honoratлт , & ditatam efife cognovimus .

Sciatigitur dominas Apofiolicus , Сafira , Pillas , &

fr<£dia omnefque monaßerü poffießioncs noßro perti-

ner-e imperio . Epifcopale autem jus in quantum ei

debetиг , utfuum fit , сoncedimus . Ec infra: Quid

itaque mirandum, ßCafßnenfem pro pojfe tuemur ec

xeraplo

Ш0Ш

runt, & ab Imperatore per Romani imperii fee-

ptrum , quod manu geflabat de Caffinenfi Abbatia

cum omnibus pojfejfionibus fuis , fient a temporibut

Jufiiniani , ufane adШит diem Monaftcrio conceffa

fuerant , efi inveßitus , dieens ad eum , fidelita-

tem a vobis de Caffinenfi Abbatia ideo non accipimus ,

quia dudum nobis de Stabulenfi cœnobio fidelitatem

ded fii , nolo ut fucceffores tui te trahant inexem-

plum , & dicant , fefucctßaribus mets de Caffinenfi

cœnobio ideo nonfaffuros fidelitatem , quia a te nofiri

imperii Majefias non exegit , fet confuetudinariam

fidelitatem , quam a temporibus Caroli , & deincept

Abbates de Abbatia С'affinenfi fecerunt , faceré fiu-

deant . Petrus inde cujus lixc tempeftatc contige-

re, Tub dit: Tuncquoque ex jujfu Imperatoris Ra-

ginulfus Dux Apulia , qui ab eodem Imperatore or

dinate fuerat , & Robbertus Princeps Capuanas ,

Cr unmet comités de principatu Capuana , & Comi

tés Aquinenfes , & Normanni circummanentes pra-

diño Abbat i Guibaldo fidelitatem fecerunt , jureju-

randofirmantes fuper evangelia , Ф lignum Domini

&fanclarum reliquias Caffinenfi cœnobio cum omni

bus omnii:0 pojfcfßanibusfuis . Tío vero die , quo G'ni

clefiant , cum conßct hoc a prcdeceffortbus nofirisglo>- baldus Abbas ordinatus eß , per eundem Abbaten»

riofiífime л:1 itatum ? & Uli quidem non aliter , quam fugeflum efi Imperatori , qualiter Pandulfus filiut

^ L.L --»- ......
propriam habuere earneram , adeo ut пояпнШ ab his

exuti trumnis carnalibufque impediment is , tbi ma-

gis , quam in propriis domibus valuerunt tumulari.

Quid de Sand iffmo , & omni memoria digno invi-

cttjfimo augufio Carola retexam , qui , rejitlis impe-

riuhbut fceptris , augufiique dignitatibus , cenobia-

lem inibivitam exegit. Quid etiam de ipfius Ca

rolo fratre Pipinio referam , qui in Germania pofi-

Landonis Aquinenfis Comitis nequiter , ac violenter

in Silva monafierii Caßinenfis Tirilla vocabula , сit-

firum édifieavérât & refidua monafierii predi* cir-

cumadjacentia depredaverat . Imperator autem ad

hac verba commotus Brunonem camptdoFlorem cum

cohorte defiinans miUtum jamdiElum сafirum dirt-

ptioni , er incendio tradidit , Raynaldus itaque &c.

de monafierio efi egreffus , atque in arcem , qua ca-

tus, cum frater ipfius Carolus , qui ad eum Mona- firumCœli dicitur , quamque Manfa Caßinenfis Ab-

chus jerat , obißiet , nolens eum alibi fepeliri , ad

Caßinenfe monafferium tranfmifit ? Rachis quoque

Langobardorum rex , religio regno , ad idem

venerabik monafierium venit , monachicamque tbi

ufquead extremum vitam exegit. Quid etiam de

Imperatoribusjußiniano , Jufiino , Theoderico , Pi-

pino , Carolo , Pipino , Carolo Magno , binis Lu-

doycis , Vgone , duobus Lothariis , Alberto , tri-

bas Oîlonibus , & quinqué Henricis . Quid de Mi-

chaele Romano , & Ale xio referam , qui amnes Caf-

bas olim conßruxerat , & ejus propinqui ( icilieet

Raynaldi ) a potefiate monafierii fubtraxerant , fe

contnlit omni nlfu y & omni infiantia fatagens , qua'

liter recedente fmperatore Cafßnenfem Abbatiam

recuperare &c. poffet . Ad i lia verba ab Imperatort

per Romani imperii feeptrum efi de Сaffinenfi Abba

tia inveßitus , harc adnotat cruditiilîmus Nuceus )

Quamquam Lotharius repulfam ab Innocentio retu-

lerit de inveßituris ecclefiarum generaliter , de quo

fupra , cap. 9j. Abbatia tarnen Caßinenfis inveflitH-

finenfem eccießam dilexerunt , çr magnis muneribus rafpeciali jure fpeñabat ad Imperatorem , quod ef-

ornavermt . Adeo itaque Caßinenfis ecclefia im

per ialis extitit camera , ut ipfi Imperatores ad ejus

iibemtionem cum omni Romani exercitus potentatи

•Benefit . Henricus enim pins , inviñiffimus , ejr

Chriflianißimus Imperator ad eandem defiendendam

ecclefiam cum centum oüoginta milibus armatorum

Ttaliam ingreffus ed , eamque a Capuani prineipit

manu auferens prifiina refiituit libertati. Conra-

dus etiam imperator augußus , & Henricus filiut

ejus cum centumfexaginta mi/Ubus pvgnatorum ean

dem defenfurus venit ecclefiam , cum Pandulfi ini-

quißimi , non dico prineipis , fed tiranni , fervitu-

M „ titjugofubjiceretur . Magno in honore Raynaldum

Ь»ои habuit , nam , ut narrât Petrus cap. 1 1 ^Raynal-

CiffioeT AHtem P"ft ad Imperatorem deduïlus , & ab

fcn Lo- eo cum ingenti honore fufeeptus , & cum fratribut

ои" *mer Capellanes imperii confiitutus&c. At paulo

Guifcii- poft depofito Rainaldo . Cernens Imperator, eo-

àl> аь- demP«r° cap. 12.4, tefte: Guibaldum modisam-

hs Caffi- nibus reluïlarc , Fratribus ilium t radit quem fufei-

*'*й>' pientes in Caffinenfi monafierio Abbatcm ordinave-

fet camera imperiales , & de jurepatronatus Imperii.

Lotharius in fuo diplomate Originali . JVos ab expe

dition Apulia ad Cafßnenfem Eccießam , tamquam

ad nofiram declinantes Сameram , dr cetera omni-

no legenda ad hunc locum illußrandum , non enim

juvat cuntía edere . Sic Deßderius Hb. $ . cap. f o. di-

cebat . Cum Romani imperii coranam eum ( Henri-

cum ) habere vidiffet tune , fi fibi videretur , Ab

batiam ab ipfo reeiperet , ß vero nollet , dimitteret .

Eleäo vero Guibaldo Abbate ( ex Petro cap. n¡.) *der^,ra

idem piiffimus , Cr dementiffimus Imperator per <Ut Lo-

interventum Richiz.a augufia praeeptum fecit confir- thariu,«

mans Ga/finenficœnobio amnes poffeffiones ejus , pau-

loque porïrefertepiftolam Tyburc ablmperatorc

Lothario ad Guibaldum feriptam , in qua ha-c ha-

bentur . Lotharius Dei gratia Romanorum Impe

rator augußus dileitißimo fideli fuo Guibalbo Caf.

finenfis Gerarcha , & Romani imperii cancellaria,

& Magi/fro cappellano , ас prineipatus grattam

fuam , er bonam voluntatem &c. HU autem , qui

imperiales apicesferebant , dum Caßinum venifient,

inve-

2yo D E О R I G 1 N E, ET PROGRESS U

inv enerunt Guibaldum ad belli procinßum , quod im-

minebat per totum . Raynaldus enim , qui лЬ Impe-

ratore , & Pontífice de Abbatia ejetlus fuerat , ubi

Imperatorem recejfijfe pro certo addidicit , de hit,

fui Roggerio favebant régi cobortem congregant ,

militum , aggregatis etiam terra circummanentis

magnatibus , qui ei confanguinitatis linea jungeban-

tur , recipientibus fe colonis , <jui сafirum S. Ange

lt incokbant , totam circum pofitam terram flamma ,

ferroque tradebat &c. Lotharii III. Epiftolam ad

Guibaldum refer: Goldaftus Conft, Imperial. To.

III. p.? 17.

tetbani Ejufdem vero privilegium authenticum in ar-

;îûm." chivo noftro aflervatur , eftquc hujufecmodi .

I'i nomine fanila, & individua Trinitatis Lo-

tbarius , divina favente dementia , tertius Roma

norum Imperator augußus . Ad Romani imperii си-

ram attinet , omnibus per шит Orbem Romanum

confiruTtts ecclefiis , mperiali poteßatc defenfionit

auxilia minißrare , ut ejut juvamine ab omnium in-

fiUelium ,feu pravorum protegantur ineurfu . Nam,

cumomnis ecclefia ab omni conditionali , feu fervili

пегл fit libera , fpecialius tarnen , poß fe dis Roma

ns dignitatem Сaffinenfis ecclefia prineipatum opti-

net , qua per patrem Benedielum , & S. regula dc-

fritionem , cy pretiofi ejus corporis fepulturam mo-

naftica difeiplina caput e/fic meruit , quamque etiam

omnes predecesores noftri , Romani ¡cilicet Impera-

tores , fuam fpetialem cameram habuerunt , liberta-

tit debet infigni potiri . Proinde omniumfideHum no-

ftrorum , tarn futurorum , quam prafentium nove-

rit induHria,quod nos ab expeditions Appulia ad Caf-

finenfem ecelefiam , tamquam ad noßram declinan

tes cameram , male earn ordinatam invenimus pro

pter invaßonem cujafdam Raynaldi , qui fub faifa

Abbatis e/cilione earn fibi ufurparc aufus fuit . Quo ,

canónica examinatione , remoto ex confilio Archte-

pifcoporum , & Epifcoporum , & aliorum religiofo-

rumfußituimus in cadem ecclefia venerabilem Abba-

tem Stabulenfis ecclefia nomine Guibaldum , virum

; < curia noirл acceptum , & moribus , ár confeientia

mn módica compofitum , & inform aturn . In hujus

fubfiitutione non parum laborabat Romanus pontifcx

Innocentiutfecundut , quomodobanc ecclefiam tam-

quam fui juris eßet ad fuum ordinaret arbitrium ,

tandem multa a/tercatione habita , vielus privilegiis

apofiolicorum , & imperatorum , bujus ecclefia di-

fpenfationem , & ordinationem noflri, noßroruni

quefuccejforum juris effe conceffit , & affirmavit ,fo-

lamque sïbbatis covfecrationem ex concejfione ante-

cefiorum nofirorum imperatorum obtinuit , & unurn

prandium , quod in cundo ad Beneventum , & in

redeundo ipfi debetur . Hancitaque ecclefiam , cum

omnibus pertinemiis fuis , debita tuitionis nofira di

ligentia ampleclentct , concedimus , & confirmamut

ipfi ex integro omnia, qua ab antecefforibus nofiris

Imperatoribus ipficonccjft f/tnt , & confirmâtл infra

hos finesfc iltcet , infrafiumen Carnellum , &finem '

qui vadtt per Bantram, ufque in rivum ßccum '

afcendentem ufyue ad ecclefiam S. Martini , & fi

cut pergit per criflam S. Petri . A fecunda parte eft

finis per Serram de Monte Cifino , & ficut pergit

per Serram de Monte Aquilone , ufque ad lacum de

Pupplo& quomodo pergit ad lacum Vitecufum , &

vadit rede ad Aquamfundatam , & falit permon-

temfupra cafak , & pervenit adfiuvium Raptdum ,

ф vadit per Serram de monte Caballo , ufque in la-

сит Benafranum & per Serram de monte Rendena-

ria rnajoris , Ф inde per Serras montium in Rende

nariam minorem, inde direñe vadit per pedes Mon

tium , qui dicuntur FrifeIona , & vadit in lacum Co-

minenfem,ufq\ in capite Melarini, er perg it in locum,

qui dicitur Anglone , Ô' afeendit ad Furсam de Val-

lelucis , & pergit per Serram de Petra Scripta ufque

ad Serram Montis Vrticofi Cr pergit per Pefclorx

Falconarii , & pervenit ad Montes Spinatium , ф

Porcacium , & vadit ad cacumen mentis , qui dici

tur Carta , &pergit ad Petram juper aquam vivo-

Um , & afeendit ad сollem Gibborofi , de tercia par

te finis , qui defeendit tn Querquetulo , &infoßfato

juxta S. Damafnm , & vadit diretle in Silicon t ejr

ad arcumGix.oli , ejr pergit ad lacum Rageprandi ,

CT in Farnetum , & per caput Rivuli Maroca , fi

cut defeendit influvium Carnellum , & afeendit per

eundemfiuvium ad aquam , qua dicitur Cofa , Ф

falit per montem S. Donati . De quarta parte finis

media Serra S. Donati , & defeendit per Monticel-

los de Marri , ufque ad t efclos , qui funt ad pedes

montis de Ba/bula , & ficut vadit per duos J. eones ,

& inde falit per Serram fuper cafale , & defeendit

per ipfum montem , ufque ad villam de Gariliano ,

ufque ad criptam Impcratoris , çr afeendit per eun

demfiuvium , ufque ad prioresfines . Infuper etiam

imperia/i nofira autloritate confirmлтиs quicquid»

tempore Jußiniani ímperatoris eidem loco oblata,

vclconcejfa funt infra omnes fines Romani imperii .

In primis monaflerium Domini Salvatoris poßtum

ad pedes Cafini mentis , S. Maria in Plumbarola ,

in Comitatu Aqmnenfi ecclefiam S. Mauri , cum

Villa Eucheria . S.Gregorii, S. A/auriai , S. Pau

li , S. Conßantii , S. Chrifiofori , S. Nicholai , S.

Barbara , S. Alaria , S. Laurentii , S. Felicis ,

& S. Martini in Sueffa , S. Benedicli , S. Nicholai

in Lauriano cum portu Trajeílenfi , & Vulturnenfi ,

S . Benediêii , & S. Leonis , in Theano S. Benedi-

ili , S. Stbolaßica , Curtem S. Felicis , S. Hyppo-

liti , S. Silvcttri , S. Andrea , S. Benedicli in Ro

ta , S. Reparata, S. Pauli , S. Nicandri ; In Ca

lao nJlam , S. Agapiti , S. Maria , S. Petri , &.

S.Marci; in Сapua monaflerium S. Benedicli , S.

Alaria Aneillarum Dei , S.Joannis, S . Angelí лЛ

Formas , S. Rufi , S. Benedicli Piz.oli , S. Angeli

ad Odaldifcos , S. Benedicli in Cafagentiana , S.

A/auri in Cafa/e , S. Scolaflica in Silice , S. Naz.a-

rii , S. Benedicli in Anglena , S. Viti in monte S.

Agatha , S .Germani in Capua vetere, S. Erafmifo-